Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ  БРЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От       03.02.2023                      №         81
            с. Глинищево

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 25.10.2001г. №137 ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Брянского муниципального района, на основании обращения граждан, в целях обеспечения нужд местного населения без изъятия земельных участков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут:
- на часть земельного участка площадью 1640 кв.м. с кадастровым номером 32:02:0390106:1013, из категории земель «земли населенных пунктов», разрешенное использование «для жилищного строительства», расположенного по адресу: Брянская область, Брянский район, п.Мичуринский, находящегося в частной собственности физического лица Храмутичева Сергея Валентиновича (запись регистрации №32:02:0390106:1013-32/084/2022-7 от 18.05.2022г.), в целях проезда через земельный участок;
- на часть земельного участка площадью 8441 кв.м. с кадастровым номером 32:02:0390106:1015, из категории земель «земли населенных пунктов», разрешенное использование «для жилищного строительства», расположенного по адресу: Брянская область, Брянский район, п.Мичуринский, находящегося в обще долевой частной собственности физических лиц Залипаевой Евдокии Петровны (запись регистрации №32:02:0390106:1015-32/084/2022-3 от 21.04.2022г.), Бытиной Зинаиды Михайловны (запись регистрации №32:02:0390106:1015-32/084/2022-1 от 21.04.2022г.),Бондарчук Оксаны Ивановны (запись регистрации №32:02:0390106:1015-32/084/2022-2 от 21.04.2022г.), в целях проезда через земельный участок.
- на часть земельного участка площадью 990 кв.м. с кадастровым номером 32:02:0000000:4458, из категории земель «земли населенных пунктов», разрешенное использование «для жилищного строительства», расположенного по адресу: Брянская область, Брянский район, п.Мичуринский, находящегося в частной собственности физического лица Яковлева Александра Владимировича (запись регистрации №32:02:0000000:4458-32/084/2022-7 от 19.05.2022г.), в целях проезда через земельный участок.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №1.
3. Установить срок действия публичного сервитута - постоянно. Публичный сервитут вступает в силу с момента его государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Брянского района в установленном законом порядке обеспечить:
4.1. опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом Брянского муниципального района Брянской области, по месту нахождения земельного участка, в отношении которого принято указанное постановление;
4.2. направление копии настоящего постановления правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами 32:02:0390106:1015, 32:02:0390106:1013, 32:02:0390106:4458;
4.3. регистрацию настоящего постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Брянского района И.Н.Михальченко.

Глава администрации
Брянского района                                                                                      Н.Н. Якушенко